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Vážení spoluobčané,
zima je za námi a všichni se těšíme 

na slunné jarní dny. S nimi je také spojena 
práce na zahradách a záhoncích, kde se po-
třebujeme zbavit rostlinných odpadů. Tento 
bioodpad nepatří do popelnic, ale do kom-
postéru, nebo jej můžete odvézt na sběrné 
místo pod seník. Sem také můžete odvážet 
větve a nepotřebnou dřevní hmotu. 

Od roku 2024 plánujeme v obci změ-
nit odpadový systém domácností. Nově 
budete mít možnost třídit plasty a papír 
do malých barevných nádob o objemu 240 
litrů. Svozová firma vám pak oba druhy 
odpadu odveze přímo od domu. Bude se 
to týkat i popelnice na bioodpad, kterou si 
můžete objednat. Ostatní odpady se bu-
dou dále třídit obvyklým způsobem. V dub-
nu obdržíte dotazník a informační letáček 
o tom, jak bude celý systém fungovat. Jed-
ná se o osvědčený komfortní systém pro 
občany, který zároveň zvýší objem recy-
klovatelného odpadu a sníží množství od-
padů ukládaných na skládku, za které obce 
i města platí čím dál vyšší ceny. 

Dovolte, abych vás také seznámil s nej-
většími akcemi tohoto roku. Po čtyřech le-
tech se nám podařilo uspět v žádosti o do-
taci na opravu hasičské zbrojnice. Plánuje 
se rekonstrukce garáže pro dvě zásahová 
vozidla, sociálního zázemí pro jednotku 

a oprava střechy s vybudováním zasedací 
místnosti v podkroví. Dále jsme získali do-
taci z Moravskoslezského kraje na očištění 
a nátěr střechy starého zámku. Součástí 
bude nové osazení okapů a svodů z vnější 
a vnitřní části budovy. 

V roce 2021 jsme žádali o dotaci na dvě 
dětská hřiště pod Motobarem a na lou-
ce pod rybníky. Přestože jsme ihned 
ne uspěli a byli jsme zařazeni mezi ná-
hradníky, bylo nám nyní sděleno, že jsme 
nakonec byli vybráni k realizaci. Zatím 
čekáme na konečné vyjádření. Nově jsme 
zažádali o grant Nadace VIA a České spo-
řitelny na podporu proměny celého před-
zámčí. Cílem je vybudovat klidný veřejný 
prostor pro setkávání nejširšího spektra 
obyvatel a spolků. Bude-li naše žádost 
úspěšná, připravíme setkání s občany, 
kteří se budou moci vyjádřit k tomu, co vše 
by na ploše předzámčí chtěli mít. Jedná se 
třeba o lavičky, stezky, stromy nebo zá-
hony květin. V prostorách bývalé vrátnice 
obec už letos zbuduje veřejné záchody. 
Ty budou k dispozici nejen během růz-
ných slavností, které se na předzámčí dějí, 
ale poslouží také návštěvníkům prohlídek 
zámku nebo občanům, kteří si třeba vy-
jdou na delší procházku.

V tomto roce také zažádáme o dotaci 
na rekonstrukci veřejného osvětlení s je-

jíž pomocí bychom provedli výměnu a dopl-
nění svítidel za úspornější LED technologie. 
Dále připravujeme studii na energetickou 
soběstačnost obecních objektů, která po-
soudí možnost zbudování fotovoltaické 
elektrárny na budově obecního úřadu 
nebo Sokolovny. Po vyhodnocení studie 
rovněž zažádáme o dotaci. Naskytla se 
možnost ucházet se o dotaci na novou 
mateřskou školu s jídelnou a kuchyní. 
V současné době už připravujeme všechny 
potřebné dokumenty. Ještě letos chceme 
vybudovat chybějící chodník (90 m) kolem 
silnice severně od školy, který by spojil stá-
vající části této komunikace. Zatím čekáme 
na schválení převodu pozemků na obec, 
které musí potvrdit Moravskoslezský kraj. 
Pokud se souhlas podaří vyřídit v termínu, 
zažádáme také o dotaci. 

Milí spoluobčané, s jarem začíná radostné 
období plné různých akcí v obci. Podpořme 
činnost spolků tím, že si na jejich akce při-
jdeme posedět, dát si něco dobrého nebo 
si poslechnout příjemnou hudbu. Je to ne-
jen jejich služba pro nás, ale také příležitost 
k setkání všech generací. Závěrem bych vás 
rád pozval 17. 6. 2023 na Den obce, který 
se tradičně uskuteční u fotbalového hřiště. 

Přeji vám hezké Velikonoce a krásné jarní 
dny. 

Rudolf Němec, starosta obce.

SLOVO STAROSTY

INFORMACE PRO OBČANY
Žádáme občany,  

aby POPLATEK ZA PSY  
a ZA ODPADY 

uhradili do 30. 6. 2023.

NEDĚLE 
JAKO DEN KLIDU

V neděli a o státních svátcích 
omezujte v maximální možné 

míře činnosti spojené se 
zvýšenou hladinou zvuku.

Pojďme si aspoň jednou v týdnu 
udělat klidný, ničím nerušený 

den. Neprovádějme práce, které 
ruší ostatní občany naší vesnice 
a respektujme společně neděli 
a státní svátky jako den klidu.

SVOZ OBJEMNÉHO  
A NEBEZPEČNÉHO ODPADU

v sobotu 15. dubna  
od 8.00 – 12.00 hodin 

u sběrného dvora,  
za bytovým domem č.p. 118.  

Zde budou přistaveny kontejnery 
na objemný odpad.

SBĚR KOVOVÉHO ŠROTU  
se bude konat  

v sobotu 22. dubna
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ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLIČKY
Vážení příznivci školky a školy, 

konečně nám začalo astronomické jaro. 
Všichni se jistě těšíme z prvních slunečních 
paprsků, které by měly přispět jak k posíle-
ní dětské imunity, tak k načerpání nových 
sil pro další období, které nás čeká. Věříme, 
že období nemocí je již za námi a čekají 
nás jenom příjemné a pěkné dny… V mě-
síci březnu se v mateřské škole věnujeme 
knihám a pohádkám, proto obě třídy vyra-
zily do Divadla loutek v Ostravě na pohádku 
Hrnečku, vař! aneb Dvě pohádky o hrnečku. 
Společně ještě navštívíme knihovnu v Bí-
lovci, a se školou půjdeme vynést Moranu. 
Měsíc zakončíme Maškarním plesem, který 
se koná v KD Bravantice. V dubnu nás čeká 

akce Pálení čarodějnic na zahradě MŠ, kdy 
se společně s rodiči přeměníme v čaroděje 
a čarodějnice a užijeme si hezké odpoledne 
u ohně. V dubnu proběhne zápis do první-
ho ročníku základní školy. V květnu naopak  
zápis do mateřské školy. 

VÝZNAMNÉ AKTIVITY PRO MĚSÍC  
DUBEN, KVĚTEN, ČERVEN 2023: 

 13. 4.   Zápis do 1. ročníku ZŠ Bravanti-
ce od 14:00 h

 27. 4.   Čarodějnice na zahradě mateř-
ské školy

 15.-16. 5.   Zápis do MŠ Bravantice od 8.00 h 
v budově MŠ Bravantice 

 30. 6.   Ukončení školního roku, předání 
vysvědčení

Kruhový tréning
Přijďte si zacvičit do Bravantic 

každé pondělí od 18:30 do 19:30 h 
 v tělocvičně ZŠ! 

Lekce kruhový trénink je vhodná  
pro všechny. 

Rezervace na 
www.vesnicevpohybu.cz. 

Těší se na Vás trenérka Nela

INFORMACE PRO OBČANY

Jóga pro všechny  
s Jeannette

Cena lekce 100 Kč.

Každé úterý od 18 h,  
v tělocvičně základní školy  

v Bravanticích. 

S sebou:  
podložku, deku, pohodlné oblečení. 

Protáhneme si těla,  
budeme dýchat, 

uvolníme se při relaxaci.

Moc se na Vás těším.

� Namasté� 
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SKAUTI – VLČATA A SVĚTLUŠKY 
Jsme zpátky se zážitky, které jsme za po-

slední měsíce prožili.
Zima nám sice dala sbohem, ale než tak 

učinila, museli jsme podniknout poslední 
výpravu za sněhem. Během jarních prázd-
nin se starší skauti vydali na Velký Javorník. 
Museli zdolat kopec, aby se dostali do cíle 
v podobě rozhledny pokryté tlustou vrstvou 
ledu. I přes pár pádů a rybníčcích v botách 
výpravu přežili v celku. 

Potom nás čekala valentýnská pouť. To 
jste nás mohli potkat v kulturním domě, 
kde jsme si pro vaše ratolesti připravili dět-
ský koutek. Děti si mohly z barevných papí-
rů vyrobit kytičku, navléct náramek nebo si 
zahrát nějakou hru. Například na stolní fot-
bálek se stála fronta (velký dík Vaškovi ☺. 

Na den zamyšlení jsme se vydali po sto-
pách porozumění přírody. Navštívila nás 
Mika, se kterou jsme se dozvěděli, že v pří-
rodě má každý své místo. I zmizení toho 
nejmenšího tvora může mít katastrofální 
následky. Světlušky a vlčata si také z této 

schůzky mohli vzít klíčky, doma si je nechat 
vyklíčit a sníst ☺. Kromě přírodních témat 
se vedoucí s Hříbátky a Lvy  zaměřili také 
na KPZ – vybavení, využití.

Podíleli jsme se také na výrobě svíček 
z recyklovaného vosku, které se pak posla-
ly na Ukrajinu. Od všech skautů z celé České 
republiky bylo posláno přes 8 000 zákopo-
vých svíček. 

Jednou za dva roky se pořádá Svojsíkův 
závod (závod pro skauty), a protože ten rok 
nastal, museli jsme se začít připravovat. 
Stavěli jsme přístřešky, rozdělávali oheň, 
opakovali zdravovědu, historii a řešili kri-
zové situace. Buchty a Panteři (skupinky 
starších skautů) také začali plnit skautské 
odborky - úkoly, které mají prohloubit jejich 
dovednosti. Plníme například odborku mu-
zikanta, zdravotníka, horolezce nebo spiso-
vatele…

Na konci dubna náš oddíl čekají Jarničky 
- společná přespávačka, na kterou se moc 
těšíme. 

Přejeme vám radostné prožití velikonoč-
ních svátků a ať vaše ratolesti neunese ve-
likonoční zajíc! 

Za skautský oddíl
Hvězda (Nelča Jarošová)

Vážení a milí spoluobčané, 
v loňských příspěvcích Bravantického 

Brumly jsme vás informovali o chodu naší 
MO ČRS Bravantice, konání rybářských zá-
vodů, rozvíjení rybářského revíru a údržby 
s tím spojené. 

V letošním roce nebudu tak optimistic-
ký… Nic méně, musím konstatovat, že jsou 
mezi námi i tací spoluobčané, kteří si „NE-
VÁŽÍ“ toho, že naše obec má ve své působ-
nosti místa, která slouží občanům ve vol-
ných chvílích k relaxaci a duševní pohodě. 
Jedním z těchto míst je naše vodní plocha, 
jejíž uživatelem je ČRS ÚS Ostrava. My tuto 
vodní plochu (rybářský revír) máme v ná-
jmu a naší prioritou je tento revír nejenže 

RYBÁŘI INFORMUJÍ
zarybňovat, ale hlavní náplní je údržba jak 
samotného revíru, tak jeho okolí.

Od začátku letošního roku evidujeme ně-
kolik prohřešků, které se na revíru staly.

Prvním prohřeškem byla jízda „terén-
ním“ vozidlem mezi klubovnou a hrází 
na revíru. Vozidlo za sebou zanechalo vy-
jeté hluboké koleje, a tím byla narušena 
struktura hráze. Díky všímavosti spoluob-
čanů byl viník vypátrán.

Druhým prohřeškem bylo vyvrácení 
a vytržení kovové zábrany na začátku 
hráze u parkoviště, která slouží k omezení 
vjezdu motorových vozidel na hráz. Bohu-
žel se obáváme, že toto vandalství nebylo 
poslední, a proto jsme v okolí revíru nain-

stalovali záznamové zařízení, které po-
slouží jako důkazní prostředek při řešení 
takovýchto situací.

Děkuji předsedovi MO panu Piešovi, kte-
rý s členy výboru společnými silami uvedli 
zábranu u parkoviště do původního stavu.

V měsíci květnu pořádáme dvoje závo-
dy. Dne 6. května dvanáctihodinový závod 
„Bravantický kapřík“ a 7. května „Bravan-
tický kapřík Junior“. Srdečně Vás všechny 
zveme na obě akce, na kterých nebudou 
chybět grilovaní pstruzi, chmelový mok 
a hlavně dobrá nálada.

Za ČRS MO Bravantice
Michalík Radek-jednatel
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ZÁMECKÝ SPOLEK

HASIČI INFORMUJÍ
Dne 10. a 11. března se po třech letech 

uskutečnilo Pochování basy. Všem zú-
častněným moc děkujeme, vážíme si toho. 
V sobotu dne 22. dubna proběhne sběr 
šrotu. Kovový odpad můžete umístit před 
svůj dům, v dopoledních hodinách budeme 
projíždět celou obcí a šrot postupně sesbí-
ráme (v případě potřeby nás kontaktujte 
na tel. č. 737 864 836.). Od května bude 

tým mužů už třetím rokem reprezentovat 
obec na Novojičínské lize v požárním úto-
ku. Dne 6. května nás od 13h čeká okrs-
ková soutěž ve Velkých Albrechticích, akce 
se bude konat v areálu ,,u hasičů“, můžete 
nás přijet podpořit ☺. První sobotu v červ-
nu tedy 3. června budeme pořádat tradiční 
Kácení máje, bližší informace včas zveřejní-
me. Dne 17. června se uvidíme na Dni obce. 

Na závěr vás ještě odkážeme na náš fa-
cebookový (@SDHBravantice) a instagra-
mový profil (@sdh_bravantice), budeme 
rádi, když nás podpoříte sledováním nebo 
lajkem. 

Přejeme Vám veselé Velikonoce a krásné 
jarní dny!

SDH Bravantice

Tak jako se v přírodě s příchodem jara 
probouzí k aktivitě vše živé, tak se probou-
zí k činnostem i náš zámecký spolek a jeho 
členové. Ne, že bychom celou zimu prospali 
a nic nedělali. Připravovali jsme v teple nové  
plány a projekty na letošní sezónu. 8. břez-
na jsme však oficiálně zahájili sezónu bri-
gád na bravantickém zámku, do kterých 
se zapojují nejen členové spolku, ale i široká 
veřejnost z řad občanů a přespolních ná-
vštěvníků. Hned na první brigádě po zimním 
období jsme započali s úklidem nádvoří, zá-
meckých místností a očistili jsme květinové 
záhony. Již nyní připravujeme vše potřeb-
né pro konání akcí, které budou pořádány 
obcí Bravantice nebo Zámeckým spolkem 
Bravantice. Instalujeme pro vás v zámecké 
expozici i novou výstavu věnovanou historii 
hygieny. V sobotu 1. dubna jsme vás s po-
těšením přivítali na 2. ročníku Bravantic-
kého velikonočním jarmarku a věříme, že 
jste zde prožili radost ze společně stráve-

ného odpoledne a že se tato akce stane 
budoucí tradicí. 

Těší nás, že se finančním příspěvkem mů-
žeme podílet na zajištění autobusové do-
pravy pro občany obce při organizaci zájez-
du na divadelní představení „Sluha dvou 
pánů“, které se uskuteční v pátek 14. dubna 
ve Vsetíně. Po velkém úspěchu v loňském 
roce chystáme společně další akci, jež se 
bude konat v neděli 30. dubna, a to Pálení 
čarodějnic. Už teď vás také zveme na dal-
ší z cyklu přednášek, tentokrát věnovanou 
rodu Larisch-Mön nichů, kteří stojí za po-
slední významnou přestavbou bravan-
tického zámku. Přednáška se bude konat 
ve čtvrtek 18. května v kulturním domě. 
Letos nás čeká nová výzva. Budeme se po-
prvé podílet na přípravě a průběhu největší 
akce roku 2023 - Dne obce. Určitě vás rádi 
uvidíme i v podvečer 30. června v letním 
kině, kde budeme mít možnost shlédnout 
úsměvnou komedii ze zámeckého prostředí. 

Více informací o dění na zámku v uply-
nulém roce, o plánech na rok 2023, včet-
ně výhledu činností zámeckého spolku, 
najdete v samostatném Zámeckém zpra-
vodaji, který jak pevně věříme, už našel 
cestu i k vám domů. Zpravodaj je vyvěšen 
i na webových stránkách www.zamek-bra-
vantice.cz. 

Závěrem bychom vám všem chtěli po-
přát krásně strávené chvíle jara zalité slun-
cem a jarní zelení.
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SENIOR KLUB
Jaro je oblíbené roční období, se kterým 

končí chladné a krátké dny, naopak se pro-
bouzí příroda a vše se začíná zelenat. I my 
senioři pookřejeme a s chutí se pustíme 
do pořádání volnočasových aktivit pro naše 
členy i veřejnost. 

Hned v únoru jsme se sešli na posezení 
v myslivecké klubovně. Paní Pospíchalová 
shrnula naši činnost, uctili jsme památku 
těch, kteří nás opustili a začali plánovat, co 
podnikneme. Setkání jsme ukončili dobrým 
jídlem, tombolou a „slovní“ zábavou mezi 
sebou. 

Připravujeme: 
1.4. se zapojíme do Velikonočního jar-

marku zpestřením občerstvení pro ná-
vštěvníky. Budeme prodávat držťkovou po-

lévku, párky v rohlíku. Ze sladkostí to budou 
babiččiny oblíbené doma pečené zákusky, 
beránky a perníčky. Přidáme i alko a nealko 
nápoje. 

14.4. pojedeme ve velkém počtu na di-
vadelní představení pořádané obcí s ná-
zvem „Sluha dvou pánů“ do Vsetína. 

Pořadí bohoslužeb  
v kostele sv. Valentina Velikonoce 2023

Zelený čtvrtek: 19.00 h mše svatá
Velký pátek: 15.30 h velkopáteční obřady
Bílá sobota:  13.00–14.00 h možnost 

navštívit Boží hrob
Velikonoční neděle:  8.00 h slavnostní 

mše sv.
Velikonoční pondělí: 9.00 h mše sv. 

Farnost Bravantice přeje požehnané  
a radostné Velikonoce.

Farnost Bravantice srdečně zve
do kostela sv. Valentina na 

Noc kostelů dne 

2. 6. 2023 od 18 h do 22 h 

Na programu bude mše sv. 
s komentářem, dále koncert 

Pěveckého sboru města 
Klimkovice, vystoupení skautů, 
komentovaná prohlídka kostela 

a výstup na věž ke zvonu z r. 1691.

Vezměte si s sebou baterky.

Více o programu na: 
www.nockostelu.cz/kostel/1518/ 

TJ SOKOL BRAVANTICE FARNOST  
BRAVANTICEVážení spoluobčané, zveme Vás na naše jarní fotbalová utkání. Doufáme, že jaro bude 

stejně úspěšné, jako podzimní část soutěže. Zveme všechny příznivce TJ Sokolu Bravanti-
ce na naše zápasy a těšíme se na Vaši přízeň.

A na závěr malý pozdrav účastníků našeho pochodu kolem obce, „tradičně bez sněhu“ ☺, 
ale jak je vidno, náladu nám to nezkazilo. Holt zimy už nejsou to, co bývaly.

Rozpis muži – jaro – 2023
DATUM DEN ČAS DOMÁCÍ HOSTÉ

26.03.2023 neděle 15:00 Petřvald “B“ Bravantice
01.04.2023 sobota 15:30 Bravantice Starý Jičín
08.04.2023 sobota 15:30 Trojanovice Bystré Bravantice
15.04.2023 sobota 16:00 Bravantice Zbyslavice
22.04.2023 sobota 16:00 Vražné Bravantice
29.04.2023 sobota 16:00 Bravantice Bordovice
06.05.2023 sobota 16:30 Bludovice Bravantice
13.05.2023 sobota 16:30 Bravantice Kyjovice
21.05.2023 neděle 17:00 Ženklava Bravantice
27.05.2023 sobota 17:00 Bravantice Sedlnice
03.06.2023 sobota 17:00 Bravantice Hostašovice
11.06.2023 neděle 17:00 Lichnov Bravantice
17.06.2023 sobota 17:00 Bravantice Straník

28.4. organizujeme zájezd na zahrád-
kářskou prodejní výstavu „ZAHRADA VĚŽ-
KY“. Odjezd autobusu v 8.00 z obvyklých 
zastávek. Návrat podle dohody. Zájemci 
z řad občanů se mohou přihlásit u p. Pospí-
chalové na tel. 728 096 387. 

13.5. zveme všechny na tradiční sma-
žení vaječiny do hasičského areálu. 

červen - některý den v tomto měsíci, by-
chom chtěli vyjet na krásný zájezd. Naším 
cílem bude vrchol Jeseníků - Praděd - spo-
jený s exkurzi do sklárny „Jakub“ ve Vrbně 
pod Pradědem. Bližší informace se do-
zvíte postupně z místního rozhlasu nebo 
od p. Pospíchalové. 

Na Vaši hojnou účast se těší Senior klub. 
Mějte se hezky - jarně. 

Seniorklub zve všechny 13. 5. na tra-
diční smažení vaječiny do hasičské-
ho areálu. 
Začátek ve 14.00 hodin
Vstupné 30 Kč (slosovatelné) 
Kromě vaječiny bude i další  
občerstvení na které jste zvyklí. 

Těšíme se na Vás. 



BRAVANTICKÝ BRUMLA 2/2023

KALENDÁŘ AKCÍ

ravantickýBrumla
Elektronická verze zpravodaje obce je k dispozici 

na webových stránkách obce https://bravantice.cz/.

Periodický tisk obce Bravantice, vydávaný čtvrt-
letně obcí Bravantice, 742 81 Bravantice 223,  
IČ: 68921063. Evidenční číslo: MK ČR E 22550. 
Grafická úprava: Ivana Náplavová – GRAVANA,
www.gravana.cz.

Vychází 3. dubna 2023 v Bravanticích.

  DUBEN
 13. 4.  Zápis do 1. ročníku ZŠ
 14. 4. Zájezd do divadla ve Vsetíně
 15. 4. Velkoobjemový kontejner
 22. 4.  Sběr kovového šrotu
 27. 4. Čarodějnice v MŠ
 30. 4. Čarodějnice na zámku
  KVĚTEN
 6. 5. Bravantický kapřík
 7. 5.  Bravantický kapřík junior
 13. 5. Vaječina
 15.-16. 5. Zápis do MŠ
 18. 5.  Larisch-Mönichové -  

 přednáška v KD
  ČERVEN
 2. 6. Noc kostelů
 3. 6. Kácení máje
 17. 6. Den obce
 30. 6. Letní kino na zámku

Životní jubileum oslaví:

Jarmila Havelková  70 let
Ivana Doležalová  60 let
Jarmila Dostálová   60 let
Dagmar Tajdušová 60 let
Ludmila Gibalová 60 let Opustili nás

Věnujme tichou vzpomínku.

Dominika Macháčková

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti Narodili se
Přejeme mnoho zdraví, štěstí, lásky.

Ladislav Hrbek
Václav Kucsera
Josef Kučera 
Václav Ramík

Vážení jubilanti, 
slavnostní blahopřání na Obecním úřadě se 
uskuteční 22. 6. 2023 ve 16 h22. 6. 2023 ve 16 h. Osobní pozvání 
budeme doručovat průběžně k termínu Vašich 
narozenin. S přáním zdraví, štěstí, lásky 
a rodinné pohody se těšíme na setkání.

Mgr. Věra Šustková, místostarostka

Letošní rok je pro nás, myslivce, mi-
mořádný. Připomínáme si totiž 100 let 
od založení Českomoravské myslivecké 
jednoty. Toto významné výročí je nejen 
příležitostí k oslavám, ale zároveň velkým 
závazkem. Je zřejmé, že příroda naši pomoc 
potřebuje  a že je naší povinností pokračo-
vat v úsilí  předků.

Náš spolek uzavřel s Bravantickým ho-
nebním společenstvem novou desetiletou 
nájemní smlouvu na pronájem honitby 
a vytyčil si hlavní úkoly pro tento rok.

Uvědomujeme si, že je třeba vytvářet 
a prohlubovat vztah mladé generace k živé 
přírodě, a proto se sejdeme se školáky 
na dvou besedách o myslivosti a ochraně  
přírody.

Naši činnost připomeneme také ná-
vštěvníkům Dnů obce a doufáme, že náš 

stánek přispěje ke zdárnému průběhu této 
oblíbené akce.

O prvním zářijovém víkendu připravuje-
me pro chovatele a milovníky psů již tradič-
ní dvoudenní zkoušky retrívrů, doprová-
zené ochutnávkou některých zvěřinových 
specialit. Tato akce již získala povědomí 
v celostátním kynologickém kalendáři jako 
Bravantický pohár.

Našim nejdůležitějším úkolem však stále 
zůstává péče o živou přírodu.

Zima pomalu končí a v době, kdy budete 
číst tyto řádky, budou už v polích a remíz-
cích první mláďata savců i hnízda některých 
ptáků.  A to je čas, kdy bychom vás chtě-
li požádat, abyste své čtyřnohé miláčky 
venčili na vodítkách a umožnili samotné 
přírodě, aby se o rozmnožování nerušeně 
postarala.

Navíc o něco později, až  povyroste řep-
ka a kukuřice, se na polích objeví divoká 
prasata. V této souvislosti je třeba připo-
menout, že setkání s bachyní vodící selata 
může být pro vašeho psíka fatální, neboť 
bachyně bývá nekompromisní. Rovněž je 
třeba upozornit majitele psů, že až třetina 
prasat je nositelem tzv. Aujeszkyho cho-
roby a případná nákaza psa je  neléčitelná 
a končí smrtí.

Když dodržíme tyto zásady, bude pro nás 
procházka jarní přírodou jedním z nejkrás-
nějších zážitků. Mohlo by se nám ale stát, 
že narazíme na černou skládku, kterých 
je, bohužel, v naší honitbě bezpočet. Prosí-
me vás, nebuďte lhostejní a pomozte nám 
tento problém řešit. Žít v čistém prostředí je 
náš společný zájem.

Stanislav Varkoček

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ SEZINA V BRAVANTICÍCH

Jeden z našich občanů, pan Zdeněk 
Schenk, si již tři desetiletí dopisuje s paní 

zpěvačkou Martou Kubišovou. 

K 70. narozeninám pana Schenka 
a na přání paní Kubišové obec zajistila 

společné setkání v Praze. 

Návštěva byla velmi vstřícná 
a laskavá. Současně paní Marta  
posílá pozdravy a přání všeho  

dobrého občanům 
 Bravantic. 

Celoživotní sen pana Zdeňka, "vidět 
se s paní Martičkou", se splnil.


